Дело №2-63-676/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

         15 сентября 2025 года                                                                пгт Ленино
Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., при помощнике Мажуге Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению (данные изъяты) к Саганджи Ф. М., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора (данные изъяты), о взыскании материального ущерба,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
    РЕШИЛ:
Исковое заявление (данные изъяты) удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Саганджи Ф. М., (данные изъяты), в пользу (данные изъяты)   сумму материального ущерба в размере (данные изъяты.

 Взыскать с Саганджи Ф М., (данные изъяты)  в доход федерального бюджета государственную пошлину в размере (данные изъяты).
Государственная пошлина подлежит уплате на следующие реквизиты -получатель: (данные изъяты).

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка №63 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                        А.А. Кулунчаков